
Verein  Abteilungsleiter Straße  PLZ  Ort  Telefon; Fax 

Web-Seite/  
E-Mail:  Abt.-Ltr. bzw. 

Internetverantwortlicher 
  

A...  

SV Fortschritt Altentreptow Steffen Kadow Karl Havermann Str. 
48 17087 Altentreptow 01577-3802106 (H) steffenkadow@outlook.de 

TTSV Anklam Tobias Wolff Klosterstraße 11 17389 Anklam 0163-7343579 (H) info@ttsv-anklam.de 

              

B...  

Bad Doberaner SV 90 Volkmar Sachs Steffenshäger Str. 39 18209 Reddelich 0176-60874239 (H) v.sachs1@gmail.com 

VfL Bad Sülze Manja Baumgarten 
Rosa-Luxemburg-Str. 
19 a 

18334  Bad Sülze 
038229-89360 (p)  
0162-9892676 (H) 

mto-baumgarten@freenet.de 

Ballsportclub Hanse Krzysztof Porwolik Lomonossowallee 37 17491 Grefswald 0157-57608787 (H) Krzysztofporwolik14@gmail.com 

SV Traktor Balow Dieter Weding Dorfstraße 24 19300 Balow 038752-80539 (p)  Wedingdieter44@gmail.com 

SV  "Motor" Barth Dirk Stürmer Am Kemmenacker 5 18356  Barth 01511-5216708 (H) Stürmer-barth@web.de 

TSV  "Grün-Weiß" Bergen Dietrich Hamann Kosmonautenweg 1a 18528  Bergen 0172-3633236 (H) dietrich.hamann_rg@t-online.de 

TSV Binz 27 Michael Wurzel  Dünenstr. 33d 18609  Binz 0152-34186144 (H) fitmooker@gmx.de 

Blesewitzer SV  Enrico Finger Dorfstr. 38 17392 Blesewitz  Blesewitz-sv@web.de 

Aufbau Boizenburg Mario Wilhelm Alter Gülzer Weg 52 19258 Boizenburg 0174-9074997 (H) Kattrin_mario@web.de 

Boocker SV 62 Max Pahlke Stettiner Str. 21 17322 Boock 0162-97544641 (H) Max.pahlke1@gmail.com 

 

C…                                                                                                                                                                                                                                                                                           

SV Crivitz Karl Bruno Musche Kölpiner Str. 14 19089 
Demen OT 
Venzkow 

0176-56804714 H info@karlbrunomusche.com 
 

 

D...  

WSG Dammhusen Uwe Ziesow Hollunderweg 2 23970 Wismar 
0173-3194176 (H) 
03841-600488 (p) 

um.ziesow@kabelmail.de 

SV Damshagen 1951 Siegfried Schmidtke Grüner Ring 6 23948  Damshagen 0151-21302544 (H) annnwm@yahoo.de 

TTSV Demminer Hanseat Ralf Dettmann Richtgrabenweg 14a 17109 Demmin 01520-8510684 (H) ralf.dettmann@gmx.net 

TTV 03 Demmin Norbert Juch Gartsenstr. 2 17109 Demmin  ttv03-demmin@web.de 

Dömitzer SV 06 Andre Behrendt 
Roggenfelder Str. 
50C 

19303 Dömitz 0172-1728873 (H) andre_beh@yahoo.de 

SV Domsühl 21 Andreas Engelhard Am Hühnengrab 11 19374 Domsühl 01575-6335594 (H)  andreas.engelhard@gmail.com 

SV Ducherow Peter Schult Neuer Weg 22 17398 Ducherow  039726-28580 Alfred.stiegmann@t-online.de 

mailto:telzerow@freenet.de
mailto:fitmooker@gmx.de
mailto:Blesewitz-sv@web.d
mailto:Kattrin_mario@web.de
mailto:info@karlbrunomusche.com


              

E…  

SV 90 Eggesin  Klaus-Dieter Schiebe  Holländerei 74 17358 Torgelow 01511-5279077 (H) aschiebe@gmx.de 

              

F...  

SV Feldberg 1990 Alexander Hirstius An der Rundkirche 2 17258 Feldberger 
Seenlandschaft 01520-4191251 (H) Hirstiusalexander@gmail.com 

Franzburger SV Bert Spillecke Scheunenstr. 10  18461 Franzburg 0171-2841676 (H) Bert.spillecke@gmx.de 

       

G...  

TSG Gadebusch Frank Busch Lützower Str. 11 19205 Pokrent 0176-46057847 (H) fra.busch@t-online.de 

TSV Gägelow Ulrike Krämer Wirtschaftsstr. 8c 23968  Barnekow 0173-9963966 (H) ulikraemetr@t-online.de 

SG Gallin-Kuppentin  Klaus-Dieter Beck Seeweg 30 19386 Zahren 038732-20611 (p)  k.d.beck-rn@gmx.de 

CSV Garz Marko Hass Dorfstr. 44 18581 Kasnevitz 0173-6070495 (H) markohass@web.de 

Gnoiener SV von 1924 Ute Funke Friedenstraße 63 17179 Gnoien 0152-36999789 (H) 
039971-953868 (p) Sandro-hamann@t-online.de 

TSV Empor Göhren Andreas Seng Hövtstraße 8b 18586 Ostseebad Göhren 0174-9327553 (H) info@haus-bernstein.de 

TSV Göhren Bodo Stahlberg Am Hufenmoor 1 19300 Grabow 0174-3659987 (H) bstahlberg@web.de 

TSV Goldberg 02 Fred Kunze Bahnhofstr. 8 19399 Goldberg 0171-5412514 (H) Fred.kunze@tsv-goldberg.de 

Grabower SV von 1908 Jörg Ehmke Binnung 67 19300 Grabow 0176-85632857 (H) j.ehmke@web.de 

1. TTC Greifswald Andreas Weißenborn Salinenstr.48 17498 Greifswald 0163-2357555(H)  andreas.weissenborn@web.de 

HSG Universität Greifswald Bodo Borowicki 
Knut-Rasmussen-Str. 
30 

17493 Greifswald 03834-844959 (p) bodo_borowicki@hotmail.de 

Greifswalder SG 01 Egbert Wendel 
Heinrich-Hertz-Str. 
17 b 

17491 Greifswald 0176-22605851 (H) EgbertWendel@aol.com 

SV 77 Grevesmühlen Hans-Joachim Kolz Am Wiesengrund 30 23936 Neu Degtow 0160-4755235 (H) hjkolz@web.de 

SV Blau-Weiß Grevesmühlen Hans-Joachim Radtke An der Voßkaul 4 23968 Hohenkirchen 
038428-60870 (p) 
0171-4130945 (H) 

hjradtke@t-online.de 

JSV Grimmen Felix Bööck 
Franz-Schubert-Str. 
8 

18507 Grimmen 0170-1600324 (H)  MCJOKER1987@GMX.DE 

TTSV 1976 Groß Krams Mario Quast Lindenstraße 7 19230 Groß Krams 01525-6628745 (H) quastmario@t-online.de 

SG Groß Stieten Jens Kellmer Uferweg 2b 23996 Bad Kleinen 0172-3910947 (H) jenner2@gmx.de 

Gülzower SV Lothar Wöller Mühlbergstraße 1 18276 Gülzow 0176-57939424 (H) lothar_karin@yahoo.de 

Güstrower SC 09 Matthias Hackbarth  Fischerweg 12            18273 Güstrow 0174-6915411 (H) Mhackbarth09@gfreenet.de 

SV Gützkow Martin Braun Karlstr. 1 17506 Gützkow 0152-53335631 (H) m.braun2@gmx.net 

              



H... 

Hagenower SV Hartmut Jahncke Feldstr. 35 19230 Hagenow 01522-8512824 (H) Hagenower-tischtennis@gmx.de 

VfB "Traktor" Hohen Sprenz Volker Lüdeking Am Hasenwald 20a 18273 Güstrow 0172-3821472 (H) volkerluedeking@gmail.com 

Sport- und Freizeit Herrnburg Anne Drefahl Gärtnereiweg 9 23923 Herrnburg 038821-688371 info@sf-herrnburg.de 

SV Hoppenrade Klaus Blümel Nienhagen 1 18279 Lalendorf 0151-11534711 (H) Klaus-baerbel-bluemel@web.de 

SV Hornstorf Frank Fronz Kartlower Weg 1 23974 Rohlsdorf 0160-97002506 (H) frankfronz@gmail.com 

       

J...  

TTSV Aufbau Jatznik   Detlef Mierke Rothemühler 
Landstr. 8  17309  Jatznik 0151-21924930 (H) mierke.jatznick@freenet.de 

SV Traktor Jürgenstorf Thomas Bolz Basepohl 66 H 17153 Stavenhagen 0155-61809374 (H) thomas.bolz@online.de 

              

K... 

TTV Kaiserbäder Ralf Tucholke Schulstr. 14 17424 
Seebad 
Heringsdorf 

0172-8768645 (H) ralf-tucholke@t-online.de 

Kalkhorster SV Sebastian Neumann Straße der Jugend 
27 23942 Kalkhorst 0160-98138172 (H) jneumann106@freenet.de 

TSV Krinitz Helgo Scholz Ringstraße 4 19294 Krinitz 0171-2418368 (H) Helgo.Scholz@gmx.de 

SV Empor Koserow Lutz Biedenweg Siemensstr. 20 17459 Koserow 0172-9485763 (H) bubi6000@gmx.de 

Tischtennis Club Kröpelin Veikko Hackendahl Rostocker Str. 13 18236 Kröpelin 0177-6497983 (H) ra-hackendahl@t-online.de 

SV Empor Kühlungsborn e.V. Mario Hemmerling Zum Steinbock 05 18225 Kühlungsborn 0172-3803520 (H) hmdhem@googlemail.com 

              

L... 

TTV Laage  Tim Henning Tschaikowskistr. 51 18069 Rostock 01520-5227657 (H) sport@ttvlaage.de 

KSG Lalendorf/Wattmannshagen  Tilo Blauwitz Schulstr. 12 18279 Lalendorf 01522-1960932 (H) elektrotiloblauwitz@gmail.com 

TSV "Blau-Weiß" 58 
Leopoldshagen  

Karsten Matschall Hinterreihe 147 17375 Leopoldshagen  0170-2436853 (H) karstenbeate@freenet.de 

SV Aufbau Liessow/Diekhof Andreas Dumke Dorfstr. 16 18299 Liessow 01523-202277 (H) andredumke@gmx.de 

SG "Sturmvogel" Lohme André Schröder Arkonastr. 38 18551 Lohme 0171-2885002 (H) ruegen1@aol.com 

Kulturverein Lohmen-Tischtennis Dieter Jenensky 
Prof.-Karsten-Weg 
8a 

19273 Güstrow 0172-3026779 (H) d.jenensky@arcor.de 

Lübower SV 66 Dirk Wagner Zum Rotsoll 13 23972 Lübow 01525-4574900 (H) dkf.wagner@web.de 

Lübzer SV Armin van Haaren Schützenstr. 34 19386 Lübz 0172-9549910 (H) ahaaren661@gmail.com 

TSG Ludwigslust Andreas Gossing Reiterweg 14 19288 Techentin 
0172-3259696 (H) 
03874-20747 

Kfzhandel.gossing@arcor.de 

Volley-Tigers LWL 2000 Ingo Wiedow Ludwigsluster Str. 48 19288 Ludwigslust 0172-5377272 (H)  lulust-edo@freenet.de 



              

M... 

SG Marnitz/Suckow Ines Schmidtke Karl-Marx-Str. 7b 19376 Ruhner Berge 038729-20645 (p) i.schmidtke@gmx.net 

              

N... 

 TTSV 90 Neubrandenburg Stefan Rambow Neustrelitzer Str. 80 17033 Neubrandenburg 01522-6388332 (H) s.rambow@ttsv-nb.de 

Neubrandenburger TTV "Tiefbau"  Jana Kösling Neutorstr. 18 17033 Neubrandenburg  jana-rosenow@web.de 

TSG Neubukuw Waldemar Koziolek Am Mühlenbach 34 18233 Neubukow 0176-44411695 (H) dawako@gmx.de  

VfL Blau-Weiß Neukloster Andrea Müller Am Strand 13 19417 Warin 0172-3469229 (H) andrea_torsten@web.de 

Neumühler SV 1990 Torsten Kissmann Kibitzwinkel 7 19057 Schwerin 0176-34384755 (H) kissi@web.de 

SV "Fortschritt" Neustadt-Glewe Andy Noak Neustädter Str. 14 19306 Neustadt-Glewe 0173-6409613 (H) andynoak@googlemail.com 

SFV Nordprignitz Lars Nöhring Garliner Dorfstr. 20 19357 Karstädt OT Garlin 0171-4526603 (H) larsnoehring@t-online.de 

              

P... 

SV Aufbau Parchim Jens Stratmann Lindenstr. 7a 19374 Malchow 0173-5959131 (H) 
03871-442202 (d) 

stratter71@gmx.de 
reiner.marckwardt@sportclub-parchim.de 

TTV Rotation Pasewalk  Dietmar Großer Dorfstraße 12 17309 Papendorf 0152-06378914 (H) dietmar_grosser@web.de 

Penkuner SV "Rot-Weiß" Lutz Öhlschläger Storkower Str. 4 17328 Penkun 0162-6230772 (H) Oelimann@gmail.com 

SV Petermännchen Pinnow Brigitte Rabeler An der Koppel 12 19065 Pinnow 0171-3451411 (H) SVPinnow@gmx.de 

Plauer SV Dietmar Gehrt Lübzer Straße 57 19395 Plau am See 0173-4973076 (H) Dietmar.Gehrt@me.com 

SV Prohner Wiek Karsten Klockow Stralsunder Str. 37a 18445 Prohn 0160-7424893 (H) karstenklockow@web.de 

SG Pruchten-Bresewitz  Norbert Fritz Douzettestr. 53 18356 Barth 0160-97874370 (H) n.fritz-heide@hotmail.de 

              

R... 

SV Teutonia 23 Rastow Geschäftsstelle Bahnhofstr. 28a 19077 Rastow  Isabel_froehlich@web.de 

Ribnitzer SV 1919 Rüdiger Hobe Richard-Suhr-
Siedlung 43 18311 Ribnitz-Damgarten 0176-32381845 (H) Ruediger.hobe@t-online.de 

SV Nord-West Rostock 74 Michael Garbe Am Bauernteich 14 18198 Kritzmow 0176-64213044 (H) kmgarbe@t-online.de 

TSV Rostock Süd Ulrich Creuznacher Kurt-Schumacher-
Ring 148 18146 Rostock 0173-8575824 (H) ucreuznacher@arcor.de 

ESV Lok Rostock 1948 Detlef Harder Dethardingstr. 96 18957 Rostock 0381-2002822 (p) kersten-harder@web.de 

HSG Uni Rostock Maik Freitag Korseltstr. 9 18069 Rostock 0173-9745498 (H) maikfreitag@kabelmail.de 

SV Eintracht Rostock Mirko Kahle Parkstr. 46M 18119 Rostock 0163-3921309 (H) Kahle-mm@gmx.de 

TSV Grün-Weiß Rostock 1895 Klaus Völter Warener Straße 89 18109 Rostock 0176-27327684 (H) 
0381-7698229 (p) klaus.voelter@web.de 

mailto:stratter71@gmx.de
http://www.tt-parchim.de/


SV Hafen Rostock von 1961 Philipp Taube Parkstr. 57 18057 Rostock 0172-1043499 (H) tischtennis@sv-hafenrostock.de 

TSV Warnow 79 Rostock  Burkhard Stuth Ch.-Benckard-Ring 
11 18146 Rostock 0172-5202215 (H) b-stuth@tsvwarnow79.de 

RSV 83 Rostock Horst von Majewsky Alexis-Kivi-Str. 15 18106 Rostock 0381-3755900 (p)  vmajewsky@web.de 

SV 47 Rövershagen Frank Brassat Oberhagen 3a 18182 Rövershagen 
0173-9259110 (H) 
028202-29942 (p) 

frank.brassat@live.de 

FSV Rühn Dirk Ahrens Bahnhofstr. 30 18246 Bützow 0162-1322628 (H) dirk.ahrens67@web.de  

       

S... 

SV Samtens Gunter Glimm Natzewitz 16 18573 Samtens 0151-24206615 (H) glimmi59@web.de 

SG Schlagsdorf Silvio Wiegert Neubauernweg 12 19217 Schlagsdorf 01522-6688350 (H) silvio.wiegert@googlemail.com 

SG Empor Sassnitz Andreas Behnke Johanneskirchstr. 2 18546 Sassnitz 0178-1230441 (H) Andreasbehnke.prv@gmail.com 

SSV Satow Ulrich Klamann Hauptstr. 63 a 18239 Satow 0160-96854799 (H) Ulrich.Klamann@t-online.de 

Schwaaner SV Wolfgang Matuschek Alte Weide 47 18258 Schwaan 0176-30592038 (H) w.matuschek@tt-schwaan.de 

TTC Schwerin Peter Gürtler Ellerried 35 19061 Schwerin 0173 8551461(H) Pguertler@schwerin.de  

DJK-Niels-Stensen SV Schwerin Robert Frank Eisenbahnstr. 14 19053 Schwerin 01573-1548939 (H) Robert.frank1985@gmail.com 

Mecklenburger Stiere Schwerin  Günter Franz Hof Göhren 1 19061 Schwerin 0178-8170721 (H) guenter.franz@live.de 

TTV Sportorthopädie Hofmann 
Schwerin Dirk Iosub Gartenstr. 3a 19053 Schwerin 0172-1310769 (H) vorstand@ttv-hofmann.de 

Spiel- und Sportverein Sehlen 84 Christo Robert Tilzower Dorfstr. 22a 18528 Bergen a. Rügen 0172-9477877 (H) info@fewo.de 

SSV Spantekow 49 Tony Lassak August-Bebel-Str. 9 17389 Anklam 0162-1011761 (H) tony.lassak@freenet.de 

Stavenhagener SV von 1863 Hans Kaminski Basepohler Str. 11 17153 Stavenhagen 0162-3335561 (H) hanskaminski@gmx.de 

SV Steinhagen Kurt Schäfer Hauptstr. 12b 18442 Negast 0160-4344205 (H) kurtgelaschaefer@web.de 

TTV Bau 1974 Stralsund Uwe Teetz Alte Dorfstr. 12 18445 Kramerhof 03831-302740 (p) 
0176-44568987 (H) 

Uwe-teetz@o2mail.de 

SV Medizin Stralsund Dr. Georg Weckbach Grabower Weg 40 18439 Stralsund 0177-4243391 (H) georg.weckbach@t-online.de 

TSV 1860 Stralsund 
 

Post an 

Norbert Ernst 
 
Jürgen Marquardt 

Krauthofstr. 4 
 
Mühlenbergstr. 23 

18439 
 

18445 

Stralsund 
 
Prohn 

0162-3725428 (H) 
03831-9432530 (p) 
0172-1648425 (H) 

n.ernst43@gmx.de 
 
marquardtprohn@aol.com 

Strasburger SV Bodo Dill Karl-Liebknecht-Str. 
16 17335 Strasburg 0160-1706026 (H) 

039753-21315 (p)  ilona.dill@gmx.de 

SV Sukow Christian Scheel Hauptstr. 21A 19079 Sukow 0172-3822913 (H) ch.scheel@arcor.de 

       

T... 

TSV Einheit Tessin Wolfgang Neumann Am Spälberg 10 18195 Tessin 0172-3813016 (H) Wnpastow@gmail.com 

TTV Teterow Klaus Eutlitz Brückenstr: 41 17166 Teterow 03996-152306 (p) Klaus.eutlitz@t-online.de 

mailto:Heiko_Trenkel@web.de
mailto:Heiko_Trenkel@web.de
mailto:georg.weckbach@t-online.de


TuS 1890 SV "Greif" Torgelow  Uwe Pillgrimm Hauptstr. 27 17358 Torgelow 0151-28751890 (H) uwe.pillgrimm-tt@web.de   

Tribseeser SV von 1928 Peter Schmidt Koppelweg 2 18465 Tribsees 0151-11597651 (H) info@pommernkaelte.de 

SV Fortuna Tützpatz Lars Kruse Ringstr. 8 17091 Röckwitz 0162-7292135 (H) larskruse@hotmail.de  

SV "Blau-Weiß" Tutow Bert Fischer Dammstr. 4 17129 Tutow 0170-4683404 (H) Bert-fischi@web.de 

 

U... 

SV Einheit Ueckermünde Carola Schmidt  Gerichtsstr. 15A 17373 Ueckermünde 01520-4168769 (H) Ca.schmidt@outlook.de 

V... 

SV Velgast Torsten Holz An der alten Drift 18 18469 Velgast 01520-4904375 (H) torstenholz@aol.com 

              

W... 

TSG Warin Holger Nedel Waldheim 81 19417 Warin 0172-3893853 (H) holgernedel@gmail.com 

TTC Grün-Weiß Waren Dirk Grittner Brunnenstr. 17a 17192 Peenehagen OT 
Schwarzenhof 0171-8288871 (H) info@rainbow-consult.de 

SV Warnemünde e.V. Heino Buschmann Schiffbauerring 30 18109 Rostock 0172-3814579 (H) heinobuschmann@gmx.de 

TTC Hanseat Wismar Andreas Schmidt R.-Breitscheidstr. 71 23968 Wismar 0162-3484335 (H) Wismar.andreas@web.de 

Post SV Wismar Peter Rittemann Wellengang 19 23968 Wismar 0178-2630148 (H) P.Rittemann@gmx.de 

SV Lokomotive Wismar Bernd Körner Anton Saefkow Str. 
35 23968 Wismar 0174-2856704 (H) kornundgrit@hotmail.com 

TSG Wismar Gabriele Pagels 
Zum 
Wellensteingraben 
22 

23972 Dorf Mecklenburg 0176-42286652 (H) Tsg.pagels.tt@gmx.de 

SSV Wittow-Ost Ingo Saß Str. des Friedens 3 18556 Altenkirchen 0172-8791643 (H) walting.sass@gmx.de 

SV Motor Wolgast Toralf Weiher Makarenkostr. 15 17438 Wolgast 0170-1431953 (H) 
03836-2769702 (p) toralfweiher@gmx.de 

SG Wöpkendorf Steffen Wilsnack Hauptstr. 3 18334 Dettmannsdorf 0176-72666718 (H) steffenwilsnack@googlemail.com 

              

Z... 

SV Traktor Zachun Walburga Loy Hauptstr. 66 19230 Alt-Zachun 0174-3561923 (H) 
038859-5633 (p) Walburgaloy@web.de 

TSV "Empor" Zarrentin Joachim Haupt Dorfstr. 41 19258 Gallin 0173-8844668 (H) hauptjoachim@t-online.de 

SV Eintracht Zinnowitz Jens Drews Ahlbecker Str. 5 17454 Zinnowitz 0175-4711126 (H) familiedrews@t-online.de 

 

 

 

mailto:hansroolf@web.de

